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SOWIECKIE PRAWO CIVILE

("Imibestäa " z dn 25,7,22 r.)

Przyjęte przez trzecia ses)e W.C.K.W. postanowienie o podstawowych prawach wła-

sności ранятьщтия R.9.F.5.R,,chroniogych przez jego puawa i sady,zambena

w sobie zasadnicze punkty,na podstawie ktérych #inien byé zbudowany kodeks cywilny

pierwszej w świecie republiki robotniczej,

Wee@eamse stosunki,któwe zupełnie naturalnie powstały na grmncie nowej polityki

ekonomicznej organami państwowymi i osobami cywilnemi zarówno pomiędzy poszcze-

gólnemi osobami,jak i związkami, pobudzaję do wprowadzenia określonych

"trwatych norm prawnych,gwsrantujących obronę interes}: obywateli naszej %

Republiki, jak również przebywających na jej terytorjum cudzoziemców.

Jednak prawa,o któryrhmówimy,omawiając postanowienia 7.C.K.W. ',

które to prawa powinny być podstawą przyszłego kodeksu. prawa cywilnego

nie dadzą się zastosować do wszystkich bez wyjątku,bez względu na to

czem się trudnią,stosują się wyłącznie do tych,którzy biorą udział w roz-

woju sik produkcji.Jedynie w intoresach rozwoju życia gospodarczego

III Sesja W.G0.K.W, postanowiła uwzględnić te prawne gwarancje,które są

   niezbędne dla zrealizowania praw własności na terytorjum R.S.F.S.R«‚:}‚./‘
P ans n

przyjaznych м'риьпи sowieckich.

 

/
Postanowienie sesji W.0.K.W. i przyszły kodeks prawa cywilnego ~* /

obejmą wszystkie republiki sowieckie związane z R.3.7.5.R.węzłem przy-

lub umowy.
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| Postanowienie W.C.K.W. w żadnym razie w najmniejszym nawet stopniu
nie

~prowadzi do restauracji byłych włxś«iakskix posiadaczy,których majątek

łamał wywłaszczony siłę wypadków rewolucyjnych i na podstawie prawa rewo-
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<uoyjnego.Przedstawici ale dawnych grup posiadających za sfer burăuazyj-

nych,obszarników i t.d. nia dzyskaję prawa włąsności,które utracili

przed postanowieniem 7.0.K, 7. 0 prawach własności prywatnej,
Pierwszym zadaniam położenie kresu

j os 5 у krzuxpekaży€xrokwizycjom i konfiskatom,które.
miały miejsce w przeciągu pierwszych pięciu lat rewolucji i znajdowały
USprawiedliwienie w warunkach rnilucyjnych,3aklnśmy przokywali‚od tej
chwili rokwizycja i konfiskata własności możliwa jest jedynia w wypadkach
przewidzianych przez prawojrekwizycje i konfiskaty opierać Się mogą jedynie
na podstawach Ściólę prawnych.Drugim zadaniex - wxnuwisxix :=: {ау-тнт?!“
Sindaczgn jedynie dlatego ,xkyxaxi £6 wrk sę byłymi Pposiadaczami‚bykoby nie-
sprawiedliwością względem mas Pracujących i nie mogłoby być umsadnione
koniecznością „mające na celu Odbudowę naszej gospodarki,

Fozostawi$jac kompotencj@ obywatsli republiki sowieckiej zorganizowanie
handlu przedsiębiorstw przmsłow—haudlowych,pranę przemysłową i handlową

' trzecia Sesja 7.0.K.T. deklaruje równocześnie prawo włsm ości na %цієнійоту ,
które z tej lub innej przyczyny nia przeszły na własność miasta,
jak również prawo zabudowywania placów .% tym ostatnim wypadku postanowie-
nie ї, С.К. ї , ро 208 і які а temu,kto zs uduje plac miejski,prawo własności na
wzniesiony gmach w ciągu dość ego CZASU, przewidzianego spac jalnym
prawem z tym jednak Ograniczeniem,że w żadnym razie nie może on przewyś-
szyć 49 lat.Postanowienie 7.0.E.W.zachowuje prawo własności w zakładach
tnbrycznycth-zuysloyych i handlowych przedsiębiorstwach ,które gm

1PPA , nogę 79PPKIIRA,Avon prev]no-

wienia W.0.K.5, podkreślają prawo zastawu majątku,prawo przemysł №953:-

czego i prawo spadkowe.Jednak prawo spadkowe jest ost-nie.”!» w dwuch kie-

kach,w piętwszym rzędzia tyczy się t0 spadkobierców(ustawa wymienia

ko małżonków i prawych potomków),i usiłowania określania wartości spadku

do 10.000 rubli w złocia,ustanawia w tan spos6b,ke każdy spadek przewyăsza-
jący powyższą sumę przechodzi na korzyść rzędu.Dziędziczyć wolno na mocy
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testamentu i na mocy prawa Ustawa W.0.K.W, przewiduje możliwość uchylefń

od ogólnego prawa spadkowego ustanowionego przez komitet,lecz tylko

w wypadkach przewidzianych przez specjalne ustawy.

Konsekwentnym wynikiem przyznanych obywatelom praw cywilnych jest dru-

ga część ustaw W.0.E.W. nadająca im o ile posiadają pełnię praw,również

cały szereg praw obowiązujących,głównie przy zawieraniu wszelkiego rodza-

ju umów w dziedzinie najmu ,kupna,sprz edaky , wymiany, zastawu,organizacji

stowarzyszef,réknych operacji bankowych i t.p.

Wyjatkowa drakliwo@6 preméywanego obecnie momentu i trudna syttacja

walki z dezorganizacją gospodarczą skłoniła trzecią sesję W.0.K.W.do

specjalnego .rozpatrzania nierealności takich umów,działających na szkodę

państwa i jakkolwiek nie możnaby było tego dowieść,%że ustawy te sę usta-

nowionę przeciw prawu lub w celu obejścia go.

Należy zaznaczyć myśl zawarte w ustawie o prawach własności prywat-

nej,która przewiduje,że jeżeli jedna ze stron zainterosowanych wykorzy-

stata truha sytuację strony przeciwnej." celach nadmiernej eksploatacji,

wtedy sąd może anulować umowę,lub wstrzy,s6 jej dalsze działanie,nie tyl-

ko na źsdanie strony poszkodowanej jak to zwykle bywa,ale również na

skutek protestu odpowiednich czynników państwowych.Nie wyszczególniając

wszystkich praw objętych dekretem i ograniczając się najistotniejszemi,

śmisło można twierdz@ć,że zgodnie z jego zasadami nie trudno będzie z

czasem opracować kodeks lai-aw cywilnych i dać go do rozpatrzenia następ-

nej kolejnej sesji W.0.E.W.

Przez wydanie ustaw przyznających osobom cywilnym i ich s towarzysze

niom biorgcym udział w rozwoju przemysłu krajowego istotnych i określonych

praw trzecia sesja W.0,X.W. zrobiła ogromny krok naprzód w kierunku umoce

nienda podstaw nowej polityki ekonomicznej proklsmowajej już przeszło од

ku,skierowując ję na drogę normalnego rozwoju. ”IJÈÈUTDSM
UTE
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